

Comune di Volpiano
Provincia di Torino

COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: ADEGUAMENTO INTEGRAZIONE
SERRAMENTI PLESSO SCOLASTICO
DI VIA TRIESTE

COMMITTENTE: Comune di Volpiano

San Maurizio Canavese, 23/05/2014

IL TECNICO

Arch. Bruno GALLERI

**IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO**

Geom. Maria SORTINO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 28.A05.D10 .015 21/09/2014	<p>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore 19 mm, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5 x 2,50 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA</p> <p>Servizi igienico sanitari ed assistenziali - Baraccamenti</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	360,00	360,00
2 28.A05.D10 .020 21/09/2014	<p>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore 19 mm, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA</p> <p>Servizi igienico sanitari ed assistenziali - Baraccamenti</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	190,00	380,00
3	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa,							
	A R I P O R T A R E							740,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							740,00
01.06.060.0 01c 31/07/2013	avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. MISURE GENERALI DI SICUREZZA Servizi igienico sanitari ed assistenziali - Baraccamenti					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	442,88	442,88
4 01.07.020.0 01 10/01/2011	Cassetta di pronto soccorso di cui agli artt. 29 e 56 del D.P.R. 19 Marzo 1956, n. 303, concernente norme generali per l'igiene del lavoro, contenente almeno: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta da g 25 di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata ovvero 5 dosi di sostanze per la preparazione estemporanea, con ciascuna dose, di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; 5 dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente g 5 di preparato antibiotico-sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antiustione; due fiale da cc 2 di ammoniaca; due fiale di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre fiale di preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; 4 bende di garza idrofila da m 5 x cm 5 due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; 5 buste da 25 compresse e 10 buste da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; 5 pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; 4 tele di garza idrofila da m 1 x 1; 6 spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze da medicazione un bisturi retto; un laccio emostatico di gomma; due siringhe per iniezioni da cc 2 e da cc 10 con 10 aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri presidi chirurgici; un fornellino od una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettabile; due paia di diverse forme e lunghezze di stecche, per fratture; istruzioni sul modo di usare presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. MISURE GENERALI DI SICUREZZA Servizi igienico sanitari ed assistenziali - Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	67,04	67,04
5 28.A20.F20. 005 27/07/2013	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso, consistente in specifico dispositivo munito di apposito autoiniettore (kit salvavita) contenente una dose standard di adrenalina che può essere conservata a temperatura ambiente, da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione, inalazione). Una dose standard di adrenalina					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	90,00	90,00
6 01.07.240.0 01 10/01/2011	Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23 x 17 x 4,5 h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura. MISURE GENERALI DI SICUREZZA Servizi igienico sanitari ed assistenziali - Kit levaschegge					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	32,02	32,02
7 28.A20.F10. 005 27/07/2013	Kit lavaocchi. Sono compresi: il reintegro e la sterilizzazione dei diversi strumenti e dei presidi; il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo; l'allontanamento a fine opera.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	208,00	208,00
8	Estintore portatile a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 5005							
	A R I P O R T A R E							1'579,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'579,94
28.A20.H05 .005 27/07/2013	UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6Kg					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	15,20	76,00
9 08.35.040.0 02 10/01/2011	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. MISURE GENERALI DI SICUREZZA Formazione, informazione, coordinamento assemblea					10,00		
	SOMMANO ore					10,00	44,72	447,20
10 08.35.040.0 06 10/01/2011	Assemblea tra i preposti alla gestione delle emergenze per la prevenzione dei rischi del cantiere; costo ad personam. MISURE GENERALI DI SICUREZZA Formazione, informazione, coordinamento assemblea					5,00		
	SOMMANO ore					5,00	32,99	164,95
11 08.35.120.0 01 10/01/2011	Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto. MISURE GENERALI DI SICUREZZA Formazione, informazione, coordinamento spese accessorie e di gestione					10,00		
	SOMMANO ore					10,00	6,71	67,10
12 07.34.280.0 01 10/01/2011	Bretelle fluorescenti gialle o arancioni in poliestere spalmato PVC con bande retroriflettenti, dotate di chiusura con velcro, conformi alla norma UNI-EN 471; costo semestrale. MISURE GENERALI DI SICUREZZA PDI per lavorazioni interferenti - DPI indumenti da lavoro (mesi:4,6)					8,00		
	SOMMANO n.*sem.					8,00	19,63	157,04
13 NP 11/01/2011	Materiali ordinari per la sicurezza, valutazione a corpo. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE Cartello di cantiere, materiali accessori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	132,43	132,43
14 05.16.001.0 01b 26/07/2013	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede; altezza fino a m 5; per ogni mese o parte di mese successivo. Installazione e smontaggio ponteggio metallico fisso (mese ulteriore)	4,00			3,000	12,00		
	SOMMANO n.*mesi					12,00	7,28	87,36
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'712,02
	T O T A L E euro							2'712,02
	Data, 23/05/2014							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							2'712,02

COMMITTENTE: